
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de pessoa fisica ou juridica especializada em engenharia civil, para
prestação de serviços de diversas áreas da Administração Municipal. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nODV00025/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Municfpio de Itapororoca: 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ffsica
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica. VIG~NCIA: até
10/08/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00260/2021 - 10.08.21 - GUSTAVO SANTOS OLIVEIRA PONTES - R$ 32.988,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -13.08.21
O - Diário Oficial do Estado -13.08.21



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MÊS: AGOSTO I NÚMERO: 1763

Itapororoca - Sexta - feira 13 de Agosto de 2021

ESTADO DA pARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada em engenharia civil,
para prestação de serviços de diversas áreas da Administração Municipal.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nODV00025/2021. DOTAÇAO: Recursos
Próprios do Município de Itapororoca: 3390.3699 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: até
10/08/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00260/2021 - 10.08.21 - GUSTAVO SANTOS OLIVEIRA PONTES - R$ 32.988,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



~ DIárIo Oficiai- João Pessoa -Sexta-feira, 13 de Agosto de 2021 41

INCORPORAÇÃO EIREU N° CNPJ 25.346.310/0001-93, a se fazer presentes em sessão a ser reali
zada no dia 17/08/2021 as llhOOmin para propondo-se, assinar o respectivo contrato. O processo está à
disposição em todos os dias úteis, das 08hOOmin ás 12hOOtninna CPL, Rua Cei José Gomes de Sá, n°
17,Centro, Sousa-Pê.
DATA DA ASSINATURA: IOde Agosto de 2021.

Sousa-Pê, 10 de Agosto de 2021.
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA

PrefeIto Consdtuclonal
PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Prefeitura Municipal
de NovaOlinda

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00036/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua: Duque
de Caxias, SN - Centro - Nova Olinda - PB, às 10:30 horas do dia 27 de Agosto de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro dc Preços
objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA AQUlSIÇÃO OE
C TICO BIOCIDA DE NANO PRATA "ANTISSÉPTICO/COSMÉTICO, BIOeIDA Á BASE
O O PRATA, COMPOSTOS CÍTRICOS E EM SOLUÇÃO AQUOSA, DESENVOLVIDO COM
MAl tiRIAS--PRIMAS COMESTIVE[S COM GRAU FARMACtUT[CO E QUE ELIM[NA O SARS
COV2 - CORONAVÍRUS EAGE POR 12 HORAS" DESTINADO AO COMBATE A PANDEMIA
DO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariam ente a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Comple
mentar n' 123/06; Decreto Federal n"7.8921[ 3; Decreto Municipal n' 0010/1 O;e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3459-1 066. E-mail: cplnovaolindaparaiba@
gmail.com, Edital: novaolinda.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Nova Olinda - PB, 12 de Agosto de 2021
PEDRO CABRAL CAZÉ

Pregoeiro OfIcla[

Prefeitura Municipal
de Plancó

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.... 00037/2021

Objeto: Prestação de serviços para transporte de estudantes da rede municipal de ensino do município
de Piancó-PR
Vencedores: DAN[EL SILVA OE MESQUITA - CPF n" 032.268.314-96, valor global R$ 55.242,00
(cinquenta e cinco mil e duzentos e quarenta e dois reais), DOUGLAS SILVA DE MESQUlTA - CPF
n" 107.505.354-40, com o valor global R$ 40.392,00 (quarenta mil e trezentos e noventa e dois reais),
GERALDO RODR[GUES DOS SANTOS - CPF n' 640.417.944-04 com o valor global R$ 42.675,60
( e dois mil e seiscentos e seteara e cinco reais e sessenta centavos) e MANOEL LACERDA

7\S - CPF n" 202.92M.564-15 com o valor global de RS 62.402,20 (sessenta e dois mil, quatro
centos e dois reais e vinte centavos).
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. Estando convocada para assinar termo
contratual.

Piancó-PB, 12 de Agosto de 2021.
Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Igaracy

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00029/2021

A Prefeitura Municipal de 19aracy. au:avés de seu pregoeiro. vem por meio deste tornar público para
conhecimento dos interessados, o resultado de habilitação e Ju[gamento de Propostas do PREGÃO PRE
SENC[AL N° 00029/2021, com o seu OBJETO; : LOCAÇÃO DE VEICULOS, EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, PARA FICARA DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E
TURISMO DO MUNICIPIO DE IGARACY-PB .. Contormc cspccifica,ÍÍo do cdital. Sendo classificada
e habilitada a empresa: SEBASTlAO S[LVlNO DOS SANTOS -CNPJ nO 17.267.333/0001-84 - Valor.
R$ 166.476,00 (Ceoto e Sessenta e Seis mil e Quatrocentos e Seteota e Sesseis Reais).

Igamcy - PB, 12 de Agos[o de 2021.
GEORGE CARLOS VlEIR.~ LOPES

Pregoeiro Ollclal

PREFE[TURA MUNICIPAL DE IGARACV

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 00009/2021

A Preteirura Municipal de Igaracy-Pê, situada na Rua Pedro Lopes Brasileiro, sn, Centro, Igaracy - PB,
através da Comissão Permanenre de Licitação, torna público para ccnhecimenro dos interessados, a con
vocação das empresas: COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA -ME - CNPJ: 15.705.RtiO/oool-06 e
DEL ENGENHA R[A - E[RELI - CNPJ: 17.415.942/0001-33, para abertura dos envelopes de habilitação,
no dia 20 de Agosto de 2021 às OM:30horas na sala da Comissão de Licitação, referente a Tomada de
Preços n° 00009/2021. Objetivando a REFORMA DE PRÉDIO PUBLICO PARA INSTALAÇÁO DE
CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS ASSOC[ADOS AO TUR [SMO NO MUNlC[P[O
DE IGARACY -PB, ATENDENDO AO CONTRATO DE REPASSE MTUR 887350/2019 - OPERA
çÃO N° 1063898-53. O não comparecimento does) represeatantefs) da(s) empresas, a comissão abrira
os envelopes e publicara o resultado na imprensa oficial.

Igaracy - PB 09 de Agosto de 2021
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

Presidente da Comtssãu

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPES
DE PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0003112021
A Prefeitura Municipal de Igaracy-PB, situada na Rua Pedro Lopes BrasUeiro, SN, Centro, Igaral-y
- PR, através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, torna público para eenheclmente dos inb:t"e&
sados, a convocação das empresas: COPAN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELLI- EPP, CNPJ N°
19.382.678/0001-04,BERNADINO DE CARVALHO CAMARANETO-ME,CNPJN" 28.676.712/ 0001-
44, JOCEUA ALMEIDA SILVA, CPF DE N° 700.523.5R4-37, S J LOCAÇÃO - LOCADORA DE VEl
CULOS, CPNJ DE N" 25.091.834/0001-80, ATLANTACONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELLI,CNPJDEN"37.781.134/0ool-0M,ANTONIOAECIODASn.VA,CNPJ DEN° 14.177.67MIOOOI-
59 E DKE PRODUÇÕES E EVENTOS,CNPJ DE N° 15.199.74[/0007-10, para abertura dos envelo pes
de propostas de preços, lances verbais e abertura de envdopes de HabilItação, fica designado o dia
20 de agosto de 2021 às 09:00 horas na sala de Licitação, referente a PREGÃO PRESENCIAL N"
0003112021. Objetlvando; LOCAÇÃO DE UMVEICULO/CAMlNHAO/CARROCERlAABERTA COM
NO MINIMOCAPACIOADE DEGARCA DE3.90T, PARAATENDER AS DEMANDAS OE SERVIÇOS
COMO DESLOGAMENTOS DE EQUlPAMENTOS, MATER[AS E SERVIÇOS GERIAS PERTEN
CENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARACY - PR Comparecendo os representantes
de [Delas as empresas ou apenas parte, serão abertos os envelopes e publicado o resultado. Informações:
no hOnlrio das 08:00 as 12,00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Igaracy, 12 de Agosto dc 2021
EORGE CARLOS VIEIRA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de pessoa tísica ou jurídica especializada em engenharia civil, para prestação
de serviços de diversas áreas da Administração Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação n" DV00025/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Itapororoca: 3390.3699
Outros Seiviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica.
V[GÍlNC[A: até 10/08/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT
N° 00260/2021 -10.OR.1I - GUSTAVO SANTOS OLIVEIRA PONTES - RS 32.9RR,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefelta

LICITAÇÃQ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERT ÃOZINHO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNlCO N" 00012/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídicu, referente ao Pregão Eletrõnico n" 0001212021, que objetiva: Aquisição parcelada de gêneros
alimentícios destinados as diversas Secretarias que compõem esta Edilidade; HOMOLOGO o correspon
dente procedimento licitatório em favor de: KL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - RS 106.581,00.

Sertâozinho - PB, 12 de Agosrc de 2021
JOSE UE SOUSA MACHADO

Prefeito

OORATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Contratação dc Emprcsa Especializada no Ramo dc Consbllção Civi~ para emprcitada:
Pavimentação e Drenagem de vias urbanas, reterente ao Contrato de Repasse nO [064508-[4120[9


